i SOBRAL

\11':‘:3"541 PREFEITU RA

SeFIS”  SECRETARIA DA EDUCACAQ

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTACAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVACAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a andlise da Prestacdo de Contas, consta em pleno acordo as

normas de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de

acordo com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA
E APROVADA esta Prestacao.

Conselho Escolar CEI Terezinha Rodrigues da Silva
Més de Referéncia: JANEIRO/2022

Data da Andlise: 10/03/2022
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CEI TEREZINHA RODRIGUES DA SILVA

Més de Referéncia:

JANEIRO/2022

Receita
Saldo Anterior: 18.683,30
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 90,96
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 9,93
Receita Total: 18.764,33
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagio
POLO AGUA dezembro/2021 07/01/2022 1.825,42
POLO DEDETIZACAO janeiro/2022 05/01/2022 320,00 ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO
POLO LIMPEZA DE janeiro/2022 26/01/2022 215,00 JESUS ALBINO VIEIRA
RESERVATORIO CRISPA JUNIOR
POLO LOCAGAO DE IMPRESSORA |janeiro/2022 03/02/2022 1.400,00 LIMAK - COMERCIO E
LOCACAO DE MAQUINAS
COPIADORAS E
POLO MATERIAL DE EXPEDIENTE |dezembro/2021 13/12/2021 809,50 CLEIDE GOMES MARTINS
ME
POLO TAXAS BANCARIAS janeiro/2022 25/01/2022 69,00 DB CEST PJ
POLO TELEFONE dezembro/2021 07/01/2022 284,85
4.923,77
Saldo: 13.840,56

Paginaldel




BSOBRAL

CEI TEREZINHA RODRIGUES DA SII.vA
CONSELHO ESCOLAR CEI TEREZINHA RODRIGUES DA SILVA
ENDERECO: RUA CASTELO BRANCO N° 175 COHAB 11
TELEFONE: (88) 3614-3905
IMAIL: TEREZINHARODRIGUES.SEDUCSOBRAL@GMAIL.COM
CNPJ: 29.714.512/0001-00

PRESTACAO DE
CONTAS DO
PMDE

MES JANEIRO 2022




B.SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/ETRS - CEl - TEREZINHA RODRIGUES DA SILVA

N° Processo : Data Abertura:
P185173/2022 11/02/2022 - 10:43
Tipo:

Prestacao de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutengao e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Cons. Escolar Cei Terezinha Rodrigues Da Silva

Observagao:
sem observagao

TRAMITAGOES

ULTIMO DESTINO

DATA

RESPONSAVEL

SME/C)

11/02/2022 - 10:43 Francisca Lisangela Ripardo Nunes




PRUEFLITLURA DL

HSOBRAIL

CEI TEREZINHA RODRIGUES DA SILVA
CONSELHO ESCOLAR CEl TEREZINHA RODRIGUES DA SILVA
ENDEREGO: RUA CASTELO BRANCO N2 175 COHAB Il
TELEFONE: (88) 3614-3905
IMAIL: TEREZINHARODRIGUES.SEDUCSOBRAL@GMAIL.COM

CNPJ: 29.714.512/0001-00

Oficio n2 010/2022
De: Conselho Escolar...
Para: Secretaria Municipal da Educacdo de Sobral — SME
Ref: Encaminhamento de Prestagao de Contas
Prezado Secretario,

Encaminho a Vossa Senhoria, a Prestacao de Contas financiada com o recurso do PMDE, referente ao

MES DE JANEIRO/2022, no valor de R$ 5.300,00 (CINCO MILE TREZENTOS REAIS).

Atenciosamente,

. \) " /
A\_x‘l»(/l)v’l.u,\/ /\L(,{i ML k J P VA ‘LLL;\——
PRESIDENTE DA UNIDADE EXECUTORA

Valéria Rufino Cunha

DIRETORA
ATO N° 022/2017 - DAS-1
limo. Sr.

Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretério da Educagdo — SME/ Sobral
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO DE SOBRAL



B SOBRAT.
CONSELHO ESCOLAR CEI TEREZINHA RODRIGUES DA SILVA
CNPJ: 29.714.512/0001-00
ENDERECO: RUA CASTELO BRANCO N2 175 COHAB Il

Inep: 23273119

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, RITA MACHADO LINHARES,
JOELIA SILVA CAVALCANTE e ANTONIA APARECIDA LIBERATO DE OLIVEIRA, depois de
examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta prestacdo de contas do
PMDE REFERENTE A janeiro/2022, no saldo no valor de R$ 18.778,02 (DEZOITO
MIL,SETECENTOS E SETENTA E OITO REAIS E DOIS CENTAVOS, sendo utilizado o valor de R$
4.923,77 (QUATRO MIL , NOVENTOS E VINTE E TRES REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS %
que sdo de parecer favordvel em razdo de regularidade das contas e documentos

comprobatdérios apresentados.

Sobral, 10 de fevereiro de 2022

RITA MACHADO L|NHARESMM&>M&OQ1&
Assinatura ' RG

) q., ()_. () =
JOELIA SILVA CAVALCANTE _{(0 G Oudlva Vodalicod /96031018372
\ Assinatura RG

ANTONIA APARECIDA LIBERATO DE OLIVEI Lo

2005031026933 Assinatura
RG

/ /

Ual nAQ & )_//( 'L,_\u,k L

Presidente da Unidade Executora

170427689
RG

Valéria Rufino Cunha Gu
DIRET

ORA
ATO N° 02212017 - DAS-1



CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONSELHO ESCOLAR CEI TEREZINHA R

Conta: 0554 | 003 | 00005017-0
Data: 09/02/2022 - 14:14
Més: Janeiro/2022

Periodo: 1-31

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histdrico
000000 SALDO ANTERIOR
10/01/2022 900263 CHEQ COMP
10/01/2022 727220 RESG AUTOM
12/01/2022 900261 CHEQUE SAC
12/01/2022 900262 CHEQUE SAC
12/01/2022 900260 CHEQ COMP
12/01/2022 900264 CHEQ COMP
12/01/2022 727220 RESG AUTOM
25/01/2022 122021 DB CEST P
25/01/2022 727220 RESG AUTOM
31/01/2022 900265 CHEQ COMP
31/01/2022 727220 RESG AUTOM

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

Valor

0,00
1.400,00 D
1.400,00 C
1.825,42 D
284,85 D
320,00 D
809,50 D
3.239,77 C
69,00 D
69,00 C
215,00 D

215,00 C

Saldo

0,00
1.400,00 D
0,00 C
1.825,42 D
2.110,27 D
2.430,27 D
3.239,77 D
0,00 C
69,00 D
0,00 C
215,00 D

0,00C



Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagdo

CAIXA

lome da Agéncia Codigo peragdo miss&o |
OBRAL, CE 0554 5823 09/02/2022
undo ICNPJ do Fundo Ilnlcio das Atividades do Fundo |
AIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 31/12/2021 Cota em: 31/01/2022
L 05809 IL__05809 I 3,1654 | 1,767321 | 1,777588
Administradora
lome nderego ICNPJ da Administradora
Caixa Econdmica Federal SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
lome (CPF/CNPJ Conta Corrente

ONSELHO ESCOLAR CEI TEREZINHA R

29.714.512/0001-00

003.00005017-0

IMés/Ano ha
01/2022 01/01

nélise do Perfil do Investidor \Data da Avaliagdo
Resumo da Movimentagdo
Histérico Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 18.683,30C 10.571,533049
Aplicagbes -0,00 0.000000
Resgates 4.923,77D 2.785,389077
.endimento Bruto no Més 90,96C
IRRF 9,93D
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 13.840,56C 7.786,143971
Resgate Bruto em Transito” 0,00
(*) Valor sujeito & tributaggio, conforme legislagao em vigor
Movimentagao Detalhada
Data Histérico Valor R$ Qtde de Cotas
10/01 RESGATE 1.400,00D 792,299117
IRRF 2,56D
IOF 0,00
12/01 RESGATE 3.239,77D 1.832,830237
IRRF 6,58
IOF 0,00
25/01 RESGATE 69,001 38,961883
IRRF 0,18l
IOF 0,00
31/01 RESGATE 215,00D 121,297838
IRRF 061D
IOF 0,00
Dados de Tributagao Rendimento Base IRRF
42,29 9,93
Informagées ao Cotista
Acesse o site da CAIXA e conhegca os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentagdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administragdo inferiores &s.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé€ tem excelentes opgdes de
investimento ao alcance de suas mdos, de acordo com seu perfil.
Um jeito prético de investir, da comodidade da sua casa!
Prezado(a) Cotista, compareca & sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize =
seu endereco de e-mail.
Servigo de Atendimento ao Cotista
|sAc: T Go para Ci dénci:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CEP: 01405-001 ~
idori derego Eletrénico: DI
0800 725 7474 _| https://www1.caixa.gov.br/atendimentoltelefones da_caixa.asp Y
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br >y
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’ ESTADO DO CEARA Nota N°

PREFEITURA DE SOBRAL 0000000632
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGCAS SERIE

m ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS
Data de Geragsio | 10/01/2022 Competéncia JANI2022 N° da NFS-e Substituida | 0

N° do RPS 0 Local da Prestagdo SOBRAL-CE Optante do Simples SIM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razso Social |LIMAK - COMERCIO E LOCACAO DE MAQUINAS COPIADORAS E EQUIPAMENTOS DE IN

INome Fantasia) LIMAK
Enderego |RUA JOAQUIM RIBEIRO, 302 - CENTRO
CPFICNPJ |04.584.352/0001-92 [ nsc.Municipat 6741 [ur]ce  |insc.Estadualo

Cidade| SOBRAL |c.EP]62011020 JComp. [ANTERIOR N° 1342 [relefone|
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO -

Razdo Social CONS ESC CEI TEREZINHA RODRIGUES DA SILVA

Endereco RUA CASTELO BRANCO, 175 COHAB |

CPF/CNPJ | 29.714.512/0001-00 I Insc. Mumctpdj 0

DESCRICAO DOS SERVICOS oo et A\
Senvigo de Locagao de Duas Multifuncionais Ricoh SP 377SFNwX (e 0 SEVIEO T 3

rAGO_JLL oL ,! 2020 | queomaterd T%U_‘m )‘}

COM RECURSO &0 PMCE o o 2023 L
PR SN ',/-Q_\ .\ . x_\\("\\,\% A X

. }5 ;—I;‘f,,‘

ATIVIDADE/SERVICO

X e ou i de uso, ou ndo (IMUNE)
INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO CIVIL

[ etetone

304 /303 /773310002 -

TRIBUTOS FEDERAIS

PIS 0,00 I COFINS I 0,00 [ INSS | 0,00 I CSLL ] 0,00 | IRRF ] 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGCAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 1.400,00 Natureza da Operagio Valor Total da Nota 1.400,00

(-) Desconto Incondicionado 0,00 Imune (-) Dedugio permitida em lei 0,00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagao (-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 0,00
Outras Retengdes 0.00 Codigo de Validago/Link (X) Aliquota do ISS 0,0000 %
D5 e a.00 bgjouq6s2 1SS a Reter (X)Sim () Nao

(=) Valor Liquido 1.400,00 hitp://www.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do ISS 0,00
INFORMAGOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMAGOES

Impressa em: 10/01/22 13:42 Hora da emissao: ’ 13:42:36’ U N\

)\
PNy 24 5/
\> :
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- . LIMAK - COM. E LOC. DE MAQ.
cop_E eauip. pE inForm. LTDA. RECIBO R$
AV. Dom José Tligisr;a?'rg:)f 2clﬂa9 grlo;a 1:(&;3) 3(‘:;132!;')%65obral -CE
Fone: ax:
Site: www.limagcopiadoras.com.br - E-mail: limagcopiadoras@hotmail.com [_\ LQAQLO ]
LIMAK C.N.P.J. 04.584.352/0001-92 :

Regebemos do (a) Sr.(a)_Cenars Eae CES . Thiuzinna chg\/\AmMJ\
J\C @&Mc\ -— S

\
Equantia de( Vol b @Qﬁm Qw j]
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Sobral/CE, \Q _de ;@g\m ﬁaavzog_é‘

. o servigo foi prestada X - |
2510 que 0 material foi recebido “AJO_JC._..'_(. LD 5

| D22 COM RECURSO vl PMCE
%U} L/ M ‘ ?T\MV\,‘J

Assin ura o)) KT\L \,\K J,L( LuLu¥

ARDENAGORA DE DESPESA®

Gréfica FUTURA - 3611 6730
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L LETA <

COPFPIADORA E INFORMATICA

Av. Dom José Tupinamba da Frota, 1342 - Centro - Sobral-CE
(88) 3611.2895 / Fax: (88) 3614.7886

Sobral, 28 de dezembro de 2021.
Conselho Esc. C.E.l. Terezinha Rodrigues da Silva

Prezado Senhor (as):

A LIMAK Com. e Loc. de Mdquinas Cop. e Equip. de Infor LTDA.

Localizada na Av. Dom Jose Tupinambad da Frota, 1696 antigo 1342, Centro Sobral sod o CNPJ sob
n2 04.584.352/0001-92, vem através de seu representante infra-assinado apresentar proposta
conforme abaixo especificado, visando sempre o baixo custo e a atualizagdo tecnoldgica.

PROPOSTA
ITEM DESCRICAO DOS PRODUTOS UNID | QUANT | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL
1 |Servigo de Locagdo de Duas Multifuncionais UND 1 R$ 1.400,00 | RS  1.400,00
Ricoh SP 377SFNwX
TOTAL RS  1.400,00

Consideragdes importante

Forma de Pagamento: A vista

Entrega: Imediato

Validade Proposta: 30 Dias

Certo que a nossa proposta terd uma acolhida favoravel colocamo-nos ao seu inteiro dispor para
dirimir quaisquer duvidas ou esclarecimentos que se julgue necessario.

CaRe Tt Enl. € S P N
St se g Co 030
(.opiadoras % CGF: 05 191050+
10001-82 2
NPJ‘M-5§.‘:?’52.,°20 raaz Lo
7 1 .\‘.:. ' ¢ - —._b‘_..
o sbeme e =
/o \?\
/
3 Ao



¢

M. DE JESUS MARANHAO RODRIGUES
C.N.P.J. 03.365.404/0001

-77 - C.GF. 06.285.772-0
Rua Floriano Peixoto, 264'- Centro
CEP: 62.010-010 - Sobral/CE

Fone: (88)3611.1200 / 3613.2331

L

Sobral, 28 de dezembro de 2021.

CONS ESC C.E.I. TEREZINHA RODRIGUES DA SILVA

_PROPOSTA
TTEM

t]
an

Atenciosamente @

CGF: 06.285.772-0
M. DE JESUS MARANHAO
RODRIGUES - ME
RUA FLORIANO PEIXOTO, 264
CENTRO CEP: 62.010-010
SOBRAL - ¢cE _|J



CONS ESC C.E.l. TEREZINHA RODRIGUES DA SILVA

Cleyse M. Rodrig

CNPJ: 04 637 947/0001 -69

C.G.F: 06.314.616-9
Fone: (88) 3614.2973

Sobral, 28 de dezembro de 2021.

PROPOSTA
ITEM DESCRI(IT\O DOS PRODUTOS UNID QUANT VALORUNIT. VALORTOTAL
1 Servigo de Locagdo de Duas Multifuncionais UND 1 R$ 1.475,00 R$ 1.475,00
Ricoh SP 377SFNwX
TOTAL R$  1.475,00

Forma de Pagamento: A vista
Prazo Entrega: Imediato
Validade Proposta: 30 Dias

Qualquer duvida ou esclarecimento nos colocamos ao seu inteiro dispér.

Atenciosamente




1-SVQ - £102/220 N OLY

$*SVQ - £102/220 oN OLY V3013410
vy013410 eyun) ouyny elg|ep
Byun) ouyny eLg|ep 220 2P 0Jqu1azap 3p 8Z “Iv¥E0S
Tt ; e aavi W Vi av) X
7 & ! ) ! . COONLAD 71 &
A 0 S W G A I
[/ vyoi3¥ia aisadd O¥SWAN
S PR IBEL PEE T CESIRT. G 2 ok i ok B o o e R ¢ 3 S e R N adl =
00'SLY'T
00'0St'T
00'00Y'T
000071 54 g |
00°00Y'T $Y 00°08Y°T SY 00°00'T $Y z XMNISLLE 1
- dS HOJIY SIVNOIDNNALLINW SYNQA 30 O¥IVI01 30 0IIAY3S
*juenp ogSesynadsy

10p@23ui04 Op ouENuN 0331d

wayy

$0534d 30 OAILYHVJINOD VYN

£p805029'd3D
11 8VHOD SLT 5N OONVYHE 01315V VNY

VATIS VA SIND1YA0Y VHNIZ3Y3L 13D




L1 MA IK

PQP}IA}?CIR{A. E INFORMATICA
Av. Dom José Tupinambé da Frota, 1342 - Centro - Sobral-CE
(88) 3611.2895 / Fax: (88) 3614.7886

INSTRUMENTO PARTICULAR DE CONTRATO DE LOCAGCAO DE COPIADORAS
(RENOVACAO DE CONTRATO)

Pelo presente instrumento particular, de um lado, LIMAK - Comércio e Locagdo de M4quinas
Copiadoras e Equipamentos de Informética LTDA, inscrito no CNPJ sob 0 n° 04.584.352/0001-92,
estabelecida na Avenida Dom José Tupinamb4 da Frota, 1696 antigo, 1342 - Centro - Sobral — CE, aqui
representada pelo Sr. Fébio Silva Cordeiro de Almeida, inscrito no CPF Sob n° 560.445.263-72, doravante
designado simplesmente contratado e de outro lado CONS DE PAIS DA ESCOLA TEREZINHA
RU URIGUES DA SILVA, inscrito no CNPJ sob o n°. 29.714.512/000100, estabelecida na RUA CASTELO
BRANCO, n° 175 — Bairro: COHAB II- CEP: 62.050-847 — Sobral - CE, agora denominado simplesmente
contratante, ajustam entre si o presente contrato de locagéo que se regera pelas seguintes cldusulas.

Cléusula primeira — Objeto — O presente contrato tem por objetivo a locagdo dos seguintes
equipamentos:

Duas Multifuncionais Ricoh SP377SFN, 20 péginas por minuto, capacidade mensal 50.000 paginas
més, uma gaveta frontal e outra lateral de alimentag&o papel A4, oficio 02, seminova, com todas as pecas e
materiais de consumo em perfeito estado de funcionamento, incluindo o transformador.

Cliusula segunda — Locagio — O contratante pagaré por cada més, o valor R$ 1.400,00 Mil e
quatrocentos Reais).

Cliusula Terceira - Prazo de locagio — A locag@o serd pelo prazo de 1 (UM) Ano, respectivamente
de 27/01/22 2 27/01/23, podendo ser prorrogéveis.

Paragrafo primeiro — o presente contrato podera ser rescindido por ambas as partes mediante aviso
prévio de 30(trinta) dias.

Parégrafo segundo - Fica entendido que todas as obrigagdes contratuais primordialmente as relativas
ao pagamento do aluguel, serdo integralmente respeitadas até a data do termo final de vigéncia deste
instrumento, ainda que o contratante por sua responsabilidade e risco, proceda ao desligamento do
equipamento e dele no faga o uso a que tem direito.

Cliusula quarta — Das condigdes gerais — as condi¢Bes gerais regem e regulam as obriga¢des do
contratante e do contratado

Paré4grafo primeiro — O valor ajustado na clausula segunda inclui o totalizador, bem como todas as
pegas de reposi¢io para o perfeito funcionamento do equipamento. Exceto o papel

Parigrafo segundo — O contratado obriga-se a prestar assisténcia técnica ao equipamento locado no
local.

Parigrafo terceiro — O contratado entregard e instalard o equipamento no local indicado pelo
contratante desde que esteja em perfeitas condigdes de uso. As despesas elétricas, climaticas e adequagdo civil
sdo de responsabilidade do contratante.

' Pardgrafo quarto — O contratante solicita que o equipamento seja entregue e instalado na. RUA
CASTELO BRANCO, n° 175 — Bairro: COHAB II — CEP: 62.050-847 — Sobral - CE. )

Parigrafo quinto — O contratante ter4 o direito de plena utilizagéo do equipamento a partir da data de

sua instalagéo e responsabilizando-se conforme os incisos abaixo.

)U
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Inciso I )
Manter o equipamento no local exato quando da sua instalag#o, climatizado, fora do sol e poeira.
Inciso II

Total responsabilidade por qualquer dano, prejuizo ou inutilizagdo dos equipamentos por mau uso e
tratos e negligéncia, bem como a utilizagdo do equipamento de forma indevida por pessoas ndo
nciadas.

Paragrafo sexto — O contratante obriga-se a cumprir pontualmente com o pagamento da presente
go.
Parsgrafo sétimo — As partes ajustam que na infragéo de qualquer uma das cléusulas contratuais por
do contratante, o contratado poder4 além de rescindir este contrato sem aviso prévio de 30 dias, exigir
>r a imediata devolugio de equipamento, bem como cobrar do contratante todas as despesas e prejuizos
.onados ao objeto deste contrato.

Foro
Fica eleita a comarca de Sobral para dirimir qualquer divida ou questdo referentes a este instrumento.
E, por se encontrarem assim, justos e contratados, firmam o presente instrumento
cagdo, em duas vias de igual teor e forma, na presenga de duas testemunhas que também o subscrevem.

Sobral (CE), 27/01/2022

LIMAK COPIADORAS:

LOCATARIQ:.

Valéria Rufino Cunha
DIRETORA
ATON® ozzrzow . DAS-1

arch Ulaiiinad gvida oy oS aest

HI

Av. Dom José Tupinambé da Frota, 1696, antigo 1342 — Centro — CEP: 62.010-290 — Sobral — CE
Fone: (88) 3611.2895/ fax: (88) 3614.7886
CNPJ: 04.584.352/0001 — 92
E-mail: limaqcopiadoras@hotmal.com



PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA

N° 0000002003

Razéo Social

LIMAK - COMERCIO E LOCACAO DE MAQUINAS COPIADORAS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA
INSCRIGAO ECONOMICA Documento Balrro CEP
00000006741 C.N.P.J.: 04584352000192 CENTRO 62011020

Localizado RUA JOAQUIM RIBEIRO, 302 - ANTERIOR N° 1342 - SOBRAL-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome
1593 - LIMAK - COM. E LOC. DE MAQ. COPIADORAS E EQUIP. DE INFORM.

Enderego Documento
RUA JOAQUIM RIBEIRO, 302 ANTERIOR N° 1342 C.N.P.J.: 04.584.352/0001-92
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62010-290
No. Requerimento Natureza juridica
0000002003/2021 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, que foram revisados os registros constantes do Cadastro
Econdémico desta empresa Fiscal e Divida Ativa do Municipio, até o presente exercicio fiscal,
relativo & Inscrigdo Econdmica acima especificada, e constatou-se ndo haver nenhuma pendéncia ocu
divida vinculada a Empresa acima.

A Secretéria do Orcamento e Finangas se reserva no direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apuradas.

A aceitacdo desta certid3o estd condicionada & verificacd3o de sua autenticidade na internet, ncs
seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 23 DE DEZEMBRO DE 2021

Esta certida@o é valida por 090 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 22/03/2022

COD. VALIDAGAO 0000002003




23/12/2021 09:56 https://internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidac

Pdf?tipoDevedor=28&codigoDevedor=045843.

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
202123268016

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

fL IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE ,
||Inscrigdo Estadual:
061910309

CNPJ / CPF:
04584352000192

RAZAO SOCIAL:
LIMAK COMERCIO E LOCACAO DE MAQUINAS COPIADORAS E EQUIPAMENT

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horério, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 23/12/2021 AS 09:56:07
VALIDA ATE 21/02/2022
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

https://internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=04584352000192



Voltar Imprimir
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  04.584.352/0001-92
Razdo Social:LIMAK COMERCIO E LOC DE MAQ DE COP E EQUIP INFORMATICA

Enderego: AV DOM JOSE TUPINAMBA DA FROTA 1342 / CENTRO / SOBRAL / CE /
62010-290

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacé@o regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuices e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:18/12/2021 a 16/01/2022

Certificagdo Nimero: 2021121800592220378823
Informagédo obtida em 27/12/2021 11:07:44

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada “a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

\- DACS
\ - FAC
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PODER JUDICIARIQ
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LIMAK - COMERCIO E LOCACAO DE MAQUINAS COPIADORAS E
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 04.584.352/0001-92

Certiddo n°: 57688280/2021

Expedigdo: 23/12/2021, as 09:53:43

Validade: 20/06/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que LIMAK - COMERCIO E LOCACAO DE MAQUINAS COPIADORAS E
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n° 04.584.352/0001-92, NAO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comiss&o de Conciliacdo Prévia.

Dividas e sugestdes: cndtétst.jus.br

N,
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: LIMAK - COMERCIO E LOCACAO DE MAQUINAS COPIADORAS E EQUIPAMENTOS DE
INFORMATICA LTDA
CNPJ: 04.584.352/0001-92

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao € vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:06:41 do dia 30/09/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 29/03/2022.

Cédigo de controle da certidgo: 7A9B.C72C.A8FD.B5F2

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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S_Aﬁ\ SERVICO AUTONOMO DE AGUAE ESGOTO
DOUTOR MONTE, 563 - CENTRC. -
SORRUL-CE - CEPZTTZ00

P ] CNP: 07.817.778/0001-37 Hosdiauaniod
P.M,S -CENTRO EDUCACIONAL INFANTIL
RUA EUCLIDES E.DE MENEZES., S/N
COHAB Il - Cep: 62050843
SOBRAL-CE
Classe AJE: Tarifa | Quantidade de Economias Agente
PBM ] PUB W|W|W|m 000023
ﬂsa%?fxs%lfwfmm bosaizasae | P LA | P LA™
UL T
Leitura anterior: 2255 Mes/Fat,  Conswmo  Ocorr,
Leitura atual: 2429 11/2021 144 ]
Consumo: 174 10/2021 169 ]
m; s 09/2021 121 0
s 08/2021 98 ]
Ocorrm:ta. LEITURA NORMAL 07/2021 104 °
06/2021 87 ]
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E. T A. Data: @1/01/2021
Pavamatros  Cor Cloro  Tubidez Fluor Coli. Totais
Padrao ate 15U 69595 ate 5,8 ate ST  ate 1,5msl Ausente
Obtidos 10.0 7.58 2.0 1.97 0.7 0.0
—SERVICUS E TARIFAS
Cod, Descricao NP, Valor (RS)
1 AGUA 1.055,10
2 ESGOTO 738,57
17 Enfargos (11/2021) 5 dias vi P 2,50
16 Multa por Atraso - 11/2021 Vi ,25 :
- e AGH, 0 1 oo
WRSO UG PMLE
Multa: 2,00 Valor: 0,00 Juros diarios: 0,03
Total a Pagar: |826,12

010-4443421
S 10/JAN/2022
my‘ .825175-9
AyIDADE SOBRAL
/VINCULADA 8554
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OI S.A. - EM RECUPERACA) JUDICIAL

ClPJ: 76.535.764/0020-05 - INSC. ESTADUAL: 086870100
. AV SANTOS DUMONT,8355 - FORTALEZA - CE CEP: 60175-053

MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43

ll"lulIl"lnnIlll"l||||Il|l|“l"ullIllll

CTCE SALVADOR BA PL10

MUNICIPIO DE SOBRAL

RUA EUCLIDES EHRICH DE MENEZES,S/N
SINHA SABOIA

62050-430 - SOBRAL - CE

L
7213512820 00000 00CC0000379 30 20122.‘

(88) 3614-3905 10/01/2022

Referéncia

DEZEMBRO /2021

PAG. : 1/4

Total a pagar

R$ 284,85

[Resumo da sua fatura }

& s OF BIRO cnnuwsavwsveuss s
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PACOTE DE MINUTOS FIXQ-FIXO LOCAL

@ OF VEEOX sonsismmmmodans e

OFERTA VéLOX E SERVICOS DE BANDA LARGA
ASSINATURA VELOX

Desde 06 de n |
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42, 43, 44, 42\ "QuINa: Sert usrtﬁisé'suﬂ&jéx,

al \sapado A
fo L. @B &
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104JAN/ 20827
Mais informace] . m | 85,025175-9 e eﬁmgrm
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/ & ~ g \
J4aswm 846580248 ﬂé
650349’70361&43905092]%2} \
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COTAGAO ELETRONICA:2021/11197 - PROCESSO N°: P155072
ORGAO PROMOTOR: PMS - CEI TEREZINHA RODRIGUES DA SILVA
RELATORIO DE CONCLUSAO DE COTAGAO
SITUAGAO DA COTAGAO ELETRONICA:  Finalizada

Itens avulsos

A g ity e ’ e e
AODE
s ARIACIA JURANDY OLIVEIRA JUVENCIO 200 | 4366667 | 87333 | 3200000 | et000 |233333 | 2672%
Bituacio: Declarado vencedor
TOTAL ITENS FINALIZADOS: 8733334 640,0000 %672%

Total estimado para contratagio: RS 873,33
Total estimado nos itens finalizados:RS 873,33
Total estimado nos itens fracassados: RS 0,00
Total estimado nos itens desertos:
Total Contratado: RS 640,00
Economia Gerada®: RS 233,3334 (26.72%)

“TEsae valor 30 leva £ COMIGETags0 RrUpos ¢ HERS G UVEram vencedor deciarado.

15082021 11:29




> oy, B
e R = SO AL
e "= CEITEREZINHA RODRIGUES DASILVA %<+ 05 E2ucxio
Enderego: Rua Castelo Branco, 175 - Cohab I - Cep: 62050-847
Inep: 23273119 Tel: (88) 3614-3905 CNPJ:29.714.512/0001-00
E-mail : terezinharodrigues.seducsobral@gmail.com

(,‘4/’__...,:\\\ s PREFEITURA DI
£

A EMPRESA
ARIACIA JURANDY OLIVEIRA JUVENCIO
TRAVESSA LUIZIO VIANA MOREIRA, N 50 ~CENTRO, PARACURU, CEP :62.680-000

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE
COMPRAJ/SERVIGO, referente ao Contrato n° 01/2021, no valor de 320,00 (Trezentos e Vinte
Reais) que tem por objeto a contratagao de empresa para SERVICO DE DEDETIZAGAO —
SERVICO DE SANITIZAGAO DE AMBIENTES, referente ao Resultado da Cotagao Eletrénica n°
2021/11197.

Com isso, solicito O SERVIGO, no CEl TEREZINHA RODRIGUES DA SILVA, localizada
na Rua CASTELO BRANCO N°175, no prazo de 3 dias contados a partir do encaminhamento
deste instrumento, conforme clausula contratual.

Sem mais para 0 momento, renovamos os votos de aprego e estima.

Atenciosamente,

~ LA J. { [/

“ngtﬂ Yl l\‘u{ MO Ui
VALERIA RUFINO CUNHA

CEI TEREZINHA RODRIGUES DA SILVA

CONTRATANTE

Valéria Rufino (o

u
DIRETORA hha
ATO N* 02212017 . pag.g

CEI TEREZINHA RODRIGUES DA SILVA




ESTADO DO CEARA Nota N°
GOVERNO MUNICIPAL DE PARACURU 000000011¢
SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS SERIE
ELETRONIC

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS
Data de Geragdo | 05/01/2022 Competéncia JAN/2022 N¢ da NFS-e Substituida 0

N° do RPS (4] Local da Prestac@o SOBRAL-CE Optante do Simples SiM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razéo Social [ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO

Nome Fantasia| AJ SERVICOS
Endereco |TV ALOISIO VIANA MOREIRA, - CENTRO

AASERVISOS | corionpy [40.910.260/0001-45 [insc.Municipai 562165 Jur [ ce [ 1nsc. Estacual]
Cidade| PARACURU [c.e.P]62680000 [Comp. | [relefone](85) 8194-
| DADOS DO TOMADOR DO SERVICO o o o ) o
g Razdo Social CONSELHO ESCOLAR cel TEREZINHA RODRIGUES DA SILVA J E-maiIJ
: Enderego R CASTELO BRANCO, 175 COHAB 0 62 050-847 SOBRAL-CE
ECPFICNPJ [29 714.512/0001-00 | Insc. Municipal l 0 lTnsc Estadual l l?elefonel
‘ DESCRIGAO DOS SERVIGOS
SERVICOS DE DEDETIZAGAO - setavu&;@asmnmﬁo DE AMBIENTES,
09
gue 2
= fial 1011 3 ;
N’G\O(.\“euma‘e‘ ~ ’jq Ao Cﬁ i _'.) )
M e _/D (== o
5 1.0 L7 "COMRE C'Jkso UO PMOE
09 o O
/Y)k AN NAL "
% — !
Me‘;naium

X /7
i CODIGODAATWIQ&[ZIQWQQ ’]// [ ,’

18195 i " 3 ; i 20
7131812220000 - Imunizagao e controle de pragas urbanas R FNAJ(J?A e nz °DFQA(~
INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL

| copiGo DA OBRA ! | ART DA OBRA l
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 000 corns | 000 ss | 000 | csit | 000| IRRF |
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS
Valor dos Servigos 3 320,00 Natureza da Operacéo Valor dos Servigos 3z
(-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-) Deduc&o permitida em lei
| (-) Desconto cohdicionado 0,00 Regime Especial de Tributagio (-) Desconto Incondicionado
() Retengdes Federais . 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 3z
| Outras Retengdes 0,00 Cédigo de Validagaol/Link (X) Aliquota do ISS 2,0
| (-)1SS Retido 0,00 58hv2zuey ISS a Reter ()Sim (X)
(=) Valor Liquido 320,00 WWw.paracuru.ce.gov.br (=) Valor do ISS

| INFORMACOES ADICIONAIS

L

OUTRAS INFORMAGOES

Impressa em: 05/01/2? 17:00




AJ SERVICOS

CONTROLE DE PRAGAS E HICIENIZAGAO

RECIBO PAGAMENTO

Declaramos que recebemos da CEl TEREZINHA RODRIGUES DA

SILVA, a quantia de R$320,00 (trezentos e vinte reais), Nota Fiscal N°
___, referente ao servigo de limpeza asseio e conservagdo — dedetizagdo na
unidade situado no endereco Rua Castelo Branco, 175, Cohab Il, Sobral/CE.

Paracuru, 05 de 4;@%1 (59 de 2022.

o LN

ARICIA JURANDY OLIVEIRA JUVENCIO
CPF: 069.948.583-59
Diretor Administrativo.

Aricla Jurandy Oliveied Juvencic-Me

CNPJ 40.910.360/0001-45
AJSERVIZOS !
I’AOO..Lﬁ e UQJ;DM—C%; .
RECURSO
oo Ws‘ad X coM )

Wbl Gk

ORBENA‘.;(RA Le D:VPESA"

I\ a\em\ for @ S
e e
E S

Travessa Aloisio Viana Moreira, 50
40.910.360/0001-45

® 85 8194-0454

(©) @ajservicos
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 40.910.360/0001-45

Certiddo n°: 25661815/2021

Expedicdo: 20/08/2021, as 09:07:31

Validade: 15/02/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se gque ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob © n® 40.910.360/0001-45, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessédrios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
~ Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.
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hnps:/limegnebconsultapublica.apps.sefazAce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf‘?ﬁpoDevedcr=2&codigoDevedor=409103.4 .

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202118754943

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscri¢do Estadual:

*****************************

e s e s s s kot e ofe st sk sk Rtk SR RoR ok sk kR ok

—

CN
40910360000145

Pl / CPF:

[RAZAO SOCIAL:

| S—

|
- — |
i************************************************************ \

Ressalv:

ado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que

venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do

Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual -

CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horéario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

A

st/ ‘anternet-consuhapublica.appssefaz.n:e.gov.brlcenidaonegativa/consultarPdf?lipoDevedo

EMITIDA VIA INTERNET EM 08/11/2021 AS 09:14:51
VALIDA ATE 07/01/2022

autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br

r=28codigoDevedor=40910360000145



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO
CNPJ: 40.910.360/0001-45

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os oérgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificag@o de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:58:55 do dia 03/09/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 02/03/2022.

Cddigo de controle da certidzo: 8A50.E758.4BAC.B2BF

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



7/12/2021 13:18

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA ECO

CAl%

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  40.910.360/0001-45
Razdo Social:ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO

Endereco: TV ALOISIO VIANA MOREIRA 50 / CENTRO / PARACURU / CE / 62680-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:14/12/2021 a 12/01/2022

Certificagdo Niimero: 2021121403513748537501

Informagdo obtida em 27/12/2021 13:18:03

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

57 consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf




FARACURLD

GOVERNO MUNICIPAL DE PARACURU
SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA

-y S

N° 0000000338

Razao Social

ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO

INSCRICAO ECONOMICA Documento Bairro CEP
00000562165 CC.N.P.J.: 40910360000145 CENTRO 62680000
Localizado TV ALOISIO VIANA MOREIRA, - - PARACURU-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigéo Contribuinte / Nome

12007 - ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO

Enderego Documento
T/ ALOISIO VIANA MOREIRA, 50 C.N.P.J.: 40.910.360/0001-45
ZENTRO PARACURU-CE CEP: 62680000
1. Reguerimento Natureza juridica
1000000338/2021 Pessoa Juridica
CERTIDAO

z=ificamos, que foram revisados os registros constantes do ¢

e Divida Ativa do Municipic, até o presente exercicio f 1,
ma especificada, e constatou-se niZc haver nenhuma pendéncia cu

reserva no direito de insc

ver e ccbrar as dividas que

ta certidan estd condicionada & verificacado de sua autenticidade na interret,

gquinte enderego: htips://www.paracuru.ce.gov.pr

PARACURU-CE, 30 DE NOVEMBRO DE 2021

Esta certiddo € valida por 060 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 28/01/2022

COD. VALIDACAO 0000000338




GOVERNO MUNICIPAL DE PARACURU
SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2021 /0000000338

DOCUMENTO: C.P.F.: 069.948.583-59
DATA DE EMISSAO: 30/11/2021

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 28/01/22
PARACURU-CE, 30 DE NOVEMBRO DE 2021

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 30/11/21 as 00:23:10




Sobral
Prefeitura Municipal

COTAGAO ELETRONICA:2021/07793 - PROCESSO N°: P1503952021
ORGAO PROMOTOR: PMS - CEI TEREZINHA RODRIGUES DA SILVA
RELATORIO DE CONCLUSAO DE COTAGAO
SITUAGAO DA COTAGAO ELETRONICA:  Finalizada

Itens avulsos
o  Total Estr. {Val
Descrigio do Item Vencedor A K Moot st o g onomia %)
i :
- PAPEL, ALCALINO A4, GRAMATURA 75G/M2, ALTA ALVURA,
DIMENSOES 210 X 297MM, EMBALAGEM EM MATERIAL IMPERMEAVEL,
[COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CLEIDE GOMES MARTINS 50,00 15,0000 750,00 15,0000 750,00 0,0000 0,00%
EMBALAGEM 1.0 RESMA-Marca: report
~CLIPS, ACO, NIQUELAD, N* &0, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAQ DO
PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CAIXA 100.0 UNIDADE-Marca: brw CLEIDE GOMES MARTINS 500 | 4000 | 2600 | 30000 | 1500 | 9000 | 37.50%
B - GRAMPO PARA FIXAR PAPEL, PLASTICO, PARA PASTA SUSPENSA, TIPO
[TRILHO, CAIXA 50.0 UNIDADE-Marca: dello CLEIDE GOMES MARTINS 500 | 930 | 665 | 8so00 | asso | 2150 | asiee
e D v
< ~ RESUMOGERAL
“Total estimado para contratagdo: RS 820,65

Total estimado nos itens finalizados:RS 820,65
Total estimado nos itens fracassados: RS 0,00
Total estimado nos itens desertos:
Total Contratado: RS 809,50
Economia Gerada®: RS 11,1500 (1.36%)

29/11/2021 15:07
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CEI TEREZINHA RODRIGUES DA SILVA ~ Secitian oa foucacio
Enderego: Rua Castelo Branco, 175 - Cohab II - Cep: 62050-847
Inep: 23273119 Tel: (88) 3614-3905 CNPJ-29.714.512/0001-00
E-mail : terezinharodrigues.seducsobral@gmail.com

A EMPRESA
CLEIDE GOMES MARTINS
Rua monsenhor Holanda, n 1300 —centro, nova russas —ce ,62.200-000

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente
ORDEM DE COMPRA/SERVIGO, referente ao Contrato n® 004, que tem por objeto a
contratag@o de empresa para o Material de Consumo/Material de expediente, referente
ao Resultado da Cotagao Eletrénica n® 2021/07793.

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede do CEI TEREZINHA
RODRIGUES DA SILVA, localizada na Rua Castelo Branco, n° 175, no prazo de 3 dias
contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula contratual.

Sem mais para o momento, renovamos os votos de apreco e estima.

Atenciosamente,

Al 1¢ - w s C 7
-{)M . %J{ v / LD
Valéria Rufino Cunha
DIRETORA
ATO N* 02212017 - DAS-1

VALERIA RUFINO CUNHA
Diretor (a) do CEI TEREZINHA RODRIGUES DA SILVA

CONTRATANTE

CEI TEREZINHA RODRIGUES DA SILVA : Ay 2



RECEBEMOS DE CLEIDE GOMES MARTINS ME OS PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO NF-e
i EMISSAO 13/12/2021 - DEST /REM CONSELHO ESCOLAR CEI TEREZINHA RODRIGUES DA SILVA - VALOR TOTAL RS 809,50 5
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR N° 000003350

SERIE 001

IDENTIFICAGAO DO EMITENTE
CLEIDE GOMES MARTINS ME DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA

NOTA FISCAL ELETRONICA

RUA MONSENHOR HOLANDA, 1300 - 0- ENTRADA CCHAVE DE ACESSO
®00cmmm—a CENTRO - CEP:62200-000 - NOVA RUSSAS - 1 S‘;\IDA 2 1 2321 1204 7720 5800 0104 5500 1000 0033 5017 7826 0439
L] % CE a;
0 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
TEL: (88)3672-1664 N 000003.350 fl.1/1 www.nfe.fazenda gov br/portal
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERACAQ PROTOCOLO DE AUTORIZACAQ DE USO
Venda merc. adq. rec 123210084877951 13/12/2021 17:03:11
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST TRIB CNPY) CPF
067184081 04.772.058/0001-04
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPY/CPE DATA DA EMISSAQ
CONSELHO ESCOLAR CEI TEREZINHA RODRIGUES DA SILVA 29.714.512/0001-00 13/12/2021
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
RUA CASTELO BRANCO., 175 COHAB I 62050-847 13/12/2021
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRICAO FSTADUAL HORA DA SAIDA
SOBRAL CE
CALCULO DO IMPOSTO =
P~ DECALCULODOICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST VALOR DO ICMS SUBST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0.00 0,00 0.00 809.50
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS VALOR DO 1P| VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 809,50
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACADO VEICLLO  UF CNPY/CPF
3 - PROP/REMT
ENDERECO MUNICIPIO o INSCRICAD ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
CODIGO ALOR | BASE | VALOR | VALOR | ALIQUOTAS
il DESCRIGAO DO PRODUTO/ SERVICO NOM/SH ‘csosnlcmﬂ uNID. | e T | JhE | masm | yaom | vaon [ALowomss
50191 PAPEL ALCALINO REPORT BRANCO A-4 48025610 0500 5403 RES 50,00 15,00 0,00 750.00 0,00 0.00 0,00 000 000
RESMA C/500FLS 75GRS 210X297MM
58420 CLIPES P/PAPEL ACO NIQUELADO 4/0 CX 83059000 0500 5403 CX 5,00 3,00 000 15,00 0,00 000 000 000 000
C/50 UND BRW
50004 GRAMPO P/FIXAR PAPEL TRILHO 39261000 0500 5403 CX 5,00 8,80 0.0 44,50 0.00 0.00 000 000 000

PLASTICO CX C/50UND BRANCO DELLO

e © servico ol prestacs 3 FASU_ { 2 12
b -—j“. s 7
queo material fol rece X COM R&CURSO DC‘ PM% i

‘—-\i"i‘?'"ww\wﬂo

‘\DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
Empresa optante pelo simples nacional

NFE - Nota Fiscal Elctronica



RAZAO SOCIAL: CLEIDE GOMES MARTINS - ME O ®e0e

et @ [SAServicos,
RUA HONSEUHOR HOLAOA, 130 CVARIGDADes

CENTRO - NOVA RUSSAS - CE

RECIBO

RS 809,50

Recebemos da CONSELHO ESCOLAR CEl TEREZINHA RODRIGUES DA SILVA

a quam’la deRS 809,50 (DITOCENTOS E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
referente a aquisiao de MATERIAL DE EXPEDIENTE
conforme NF-e N° 3350 emitidaem segunda-feira, 13 de dezembro de 2021

Nova Russas, ...... S E—

Dados para pagamento:
Cleide Gomes Martins - ME

Q()-ic(-ﬂ-— Govee "Y\ 0./&‘”‘ Banco Bradesco

ISA SERVICOS E VARIEDADES hossettn
CLEIDE GOMES MARTINS-ME Conta corrente n°. 468-5
CNPJ: 04.772.058/0001-04

Rua Monsenhor Holanda, 1300

Centro « Nova Russas - Ceard Dados para pagamento:

Cleide Gomes Martins - ME

Banca do Brasil

Agéncia: 1409-5

Conta corrente n°. 31.303-3

E-MAIL: i dad -L‘ com.hr Tﬂb”i’% _,4% ,ngozp\)a-
oW O i COM RECURST UG PMLE
fiesto que © matetial fol rec<t ido
\ \ ’Q’
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CAIX

AlXa ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  04.772.058/0001-04
Razdo Social:CLEIDE GOMES MARTINS ME

Endereco: RUA MONSENHORHOLANDA 1300 / CENTRO / NOVA RUSSAS / CE /
62200-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:29/11/2021 a 28/12/2021

Certificacdo Nimero: 2021112900471909201686
Informac&@o obtida em 04/12/2021 10:57:47

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: CLEIDE GOMES MARTINS
CNPJ: 04.772.058/0001-04

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscrices em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certido é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administrac@o direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagcdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidso emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:49:42 do dia 08/07/2021 <hora e data de Brasflia>.

Valida até 04/01/2022.

Cadigo de controle da certiddo: 736D.4F4F.0145.FC96

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
SECRETARIA DE FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

N° 2021001048

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome
13511 - CLEIDE GOMES MARTINS - ME

Endere¢o Documento
RUA MONSENHOR HOLANDA, 1300 C.N.P.J.: 04.772.058/0001-04
CENTRO NOVA RUSSAS-CE CEP: 62.200-000
No. Requerimento Natureza juridica
2021001048/2021 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Resalvo o direito da Receita Municipal inscrever e cobrar as dividas

apuradas, certifica-se para fins de direito, que analizandos os registros

da Divida Ativa do municipio, constatou a NAO EXISTENCIA DE INSCRIGOES

com debitos, e para constar, foi emitida esta Certiddo NEGATIVA. Fica ressalvado a administracdo
municipal, caso se constate futuramente a legitimidade de qualquer tributo que venha a gravar a
pessoa ou o imével, o direito de cobrar o debito na forma da legislacdo vigente.

NOVA RUSSAS-CE, 07 DE OUTUBRO DE 2021

Esta certid@o é valida por 090 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 04/01/2022
COD. VALIDACAO 2021001048




GOVERNO DO |
ESTADO DO CEARA

Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
202117683767

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

[ IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE
|| Inscricdo Estadual:
067184081

CNPJ / CPF:
1104772058000104

RAZAO SOCIAL:
CLEIDE GOMES MARTINS ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pulblica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horério, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 25/10/2021 AS 19:55:30
VALIDA ATE 24/12/2021
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CLEIDE GOMES MARTINS (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 04.772.058/0001-04

Certiddo n°: 29183616/2021

Expedigdo: 24/09/2021, as 14:53:26

Validade: 22/03/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-se que CLEIDE GOMES MARTINS (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n® 04.772.058/0001-04, NAO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certid&@o sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedigéo.

No caso de pessoa juridica, a Certid&o atesta a empresa em relacgao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certid&o condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.
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1 Sobral

Prefeitura Municipal

RELATORIO DE CONCLUSAO DE COTAGAO
SITUAGAO DA COTAGAO ELETRONICA:  Finalizada

COTAGAO ELETRONICA:2021/09929 - PROCESSO N°: P1550652021
ORGAO PROMOTOR: PMS - CEI TEREZINHA RODRIGUES DA SILVA

Itens avulsos
Descricio do ltem Vencedor Quant. | " 08 RS RS | ®s TR raan
- SERVICO DE LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVACAO - LIMPEZA DO
RESERVATORIO DE AGUA-Marca: j silva JACO RODRIGUES DA SILVA 03264281350 200 | 2730000 | 54600 | 1500000 | 30000 | 2460000 | 4505%
ituacio: Declarado vencedor
‘TOTAL ITENS FINALIZADOS: 546,0000 1300,0000 4505%
RESUMO GERAL
Total estimado para contratagdo: RS 546,00
Total estimado nos itens finalizados:RS 546,00
Total estimado nos itens fracassados: RS 0,00
Total estimado nos itens desertos:
Total Contratado: RS 300,00
Economia Gerada®: RS 2460000 (45.05%)

TESSe ValOr 50 16va £ CONRIGeragio Grupas € Ins Qe UVeram vencedor declardo.

15082021 11:34

WA



wy PREFEITURADI

8S0BRAL

CEI TEREZINHA RODRIGUES DA SILVA CRETE
Inep: 23273119 Tel: (88) 3614-3905 CNPJ:29.714.512/0001-00
Enderego: Rua Castelo Branco, 175 - C: ohab II - Cep: 62050-847

1
T ey

E-mail : Iere:inharodrigues.seducsabra/@gmaiﬁcom

A EMPRESA
JESUS ALBINO VIERA CRISPA JUNIOR -ME
AVENIDA ENGENHEIRO LEAL LIMA VERDE, N° 2532-JOSE DE ALENCAR, FORTALEZA-CE

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente
ORDEM DE COMPRA/SERVIGO, referente ao Contrato n° 002, que tem por objeto a
contratagdo de empresa para SERVICO DE LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVGAO —
LIMPEZADO RESERVATORIO DE AGUA, no valor de 215,00 (duzentos & quinze reais)
referente ao Resultado da Cotagzo Eletronica n® 2021/09929.

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede do CEl TEREZINHA
RODRIGUES DA SILVA, localizada na Rua Castelo Branco, Ne 175, no prazo de 3 dias

contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula contratual.
Sem mais para 0 momento, renovamos 0s votos de apreco € estima.

Atenciosamente,

valéria Rufino Cunha
DIRETORA
ATO N* 022/2017 - DAS-1

VALERIA RUFINO CUNHA
CEI TEREZINHA RODRIGUES DASILVA
CONTRATANTE




. Fortaleza - PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA Numero da
PG pacrtiuaa SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS NFS-e
Posnges NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 4120
Daio 6 Hora da Emissdo |  26/01/202210:35:18 | Competéncia 01/2022 Cédigo de Verificagio 520464634
Nimero do RPS No. NFS-¢ substiluida "~ Local da Prestagao _ SOBRAL- CE

EIRA CRISPA JUNIOR

TRaza0 Social/Nome | JESUS ALBINO Vi
Nome Fantasia | GRUPO SECT
CPF/CNPJ |20.189.604/0001-35 I Insc Municipal |292.956-2 | Municipio IFQRTALEZA. CE
Enderego e CEP | AVENG LEAL LIMA VERDE,2758 - JOSE DE ALENCAR CEP:60.830-055
Complemento | **** Telefone |(85)3287-1037 E-mail |davi@ramoselemos.com.br

2730 Social/Nome | CEl TEREZINHA RODRIGUES DA SILVA

T SECNPJ [29.714.51210001-00 | Inscrigio Municipal | | Municipio | SOBRAL - CE
rasreco @ CEP- | Rua Castelo Branco, 175 - Cohab Il CEP: 62.050-850
Complemento Telefone | (88)3614-3905 | E-mail | terezinharodrigues.seducsobral@gmail.com

?‘.‘/I'CO DE LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVCAO - LIMPEZA DO RESERVATORIO DE AGUA.
© e oaco_Jb 504 e

et

4 Q\O'
Lhi o ot
o +4\0 W 3\2(\3\

| 222 coMRECURSD UG PMUE
P e \’\/‘,\g/ﬁ

)

7 0/ 212900099 - ATIVIDADES DE LIMPEZA NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

5 .
ST

| Codigo da Obra Cédigo ART

= i
! PIS COFINS - IR(RS) INSS(RS) CSLL(R$)
! e b ! o
[ Veior dos Servigos R$ 215,00 Natureza Operagdo Valor dos Servigos R$ 215,00
| (-) Dessonto Incondicionado 2-Tributagso Fora do Municipio | (-) DedugBes Permitidas em Le

(-) Desconto Condicionado Regime especial Tributagao | (-) Desconto Incondicionado
| - Retengdes Federais 0,00 B-Microempresério e Empresa de | Base de Célculo 21500
itras Retengoes Opgdo Simples Nacional (X) Aliquota % 4,50
| 135 Refido 0,00 1-Sim 1SS a reter () Sim (X) Nao
l— - & Incentivador Cultural
| - Valor Liquido RS 215,00 ST (=) Valordo ISS R$ 0,00
!” T- Uma via desta Nota Fiscal sefa envndm =-mall Tomeaido pelo Tomador dos ServIgos, 1o S0 AItpJ/iss.fonaleza.ce.gov.br

: 2. A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser validada no site http:/fiss.fortaleza.ce.gov.br/, com a utlizagao do Cédigo de Verificagdo.

| < 3. Documento emitida por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. N3o gera direrto a crédito fiscal de 1SS ¢ IPL
Avisos J4- Servico sujeito a0 ANEXO 4.

1 5- Servicos sujeitas ao AnexodV, excelo para o extenor, sem relenao, com ISS devido a outro Municipio.




RECIBO PAGAMENTO

Declaramos que recebemos do CE! TEREZINHA RODRIGUES DA SILVA a
quantia de R$215,00 (duzentos e quinze reais), referente ao pagamento da
2° execugdo do servico de Limpeza, Asseio e Conservagéo — Limpeza do
Reservatoério de Agua na unidade escolar situado na Rua Castelo Branco,
n°175 - Sobral - CE.

Fortaleza, 24 de Zgﬂﬂ‘mp_ de 2022. FAS0_JC 504 202D
COM RECURSO Ll PMDE

Vdi oo

NRDENAGORA € DESPESAS

«Z\,{V\ AMM_/ i PR (AN /&‘
JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUKIOR

/ DIRETOR ADMINISTRATIVO
FONE (85) 3274-9802 ico fol prestad >(
Cel: (85) 8613-4044 / 999751011 . .~ o erial fol recebide
12510 que 0 ™3 : 20 oo M8

WM”&A
?),‘f‘* me e YU

(85) 32740802

Avenida Leal Lima Verde, n® 2532, Bairro Jose de Alencar - Fortaleza-CE
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A

GOVERNO DO i
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202201414577

Emitida para os efeitos da Instru¢io.Normativa N° 13 de 02/03/2001

_____ IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE _
Inscrigdo Estadual:

061447633

CNPJ / CPF:

20189604000135

RAZAO SOCIAL:
JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR - ME

|
|

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar
venham a ser apuradas,

as dividas que
certifico, para fins de direito, que revendo os registros do

Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e

horario, e, para constar, foi emitida esta certid3o.

EMITIDA VIA INTERNET EM 24/01/2022 AS 08:32:21
VALIDA ATE 25/03/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego

www.sefaz.ce.gov.br

N

-



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR
CNPJ: 20.189.604/0001-35

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Recelta Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsiderag@o para fins de certificagio da regularidade fiscal, ou ainda no vencidos; e

2. nao é:onstam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certidao esta condicionada & verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:43:55 do dia 24/01/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vaélida até 23/07/2022.

Cédigo de controle da certid&o: 0362.3CD4.13F8.C020

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



@ .‘ PREFEITURA

Finangas SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS - SEFIN

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
COM EFEITO DE NEGATIVA

Certidao N2 2022/10418

CPF/CNPJ: 20.189.604/0001-35
Nome ou Razao Social: JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR

Enderego: AV ENG LEAL LIMA VERDE 2759 *++ JOSE DE ALENCAR CEP 60830-055

artificamos, para os devidos fins que o requerente acima qualificado, possui:

. Crédito Tributario P por parcel to ou acordo adimplente
.. Obrigacao(des) Tributdria(s) Nao vencida(s)

“onforme disposto no artigo 206 da Lei n? 5.172 de 25 de outubro de 1966 - CTN este documento produz os mesmos efeitos da
ertiddo Negativa de Débitos de Tributos Municipais por existirem débitos somente nas condi¢ées especificadas.

Fortaleza, 11 de Janeiro de 2022 (16:22:04)
=rtidao expedida gratuitamente com base no decreto 13.716, de 22 de dezembro de 2015.

\ autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderego eletrdnico da Secretaria Municipal das Finangas - SEFIN em
vw.sefin.fortaleza.ce.gov.br.

valida até 11/04/2022

Jualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

/ ey
CERTIDAQ EMITIDA VIA INTERNET %\ :
http://www.sefin.fortaleza.ce.gov.br



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 20.189.604/0001-35

Certiddo n®: 2769555/2022

Expedicédo: 24/01/2022, as 08:48:41

Validade: 22/07/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se gque JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 20.189.604/0001-35, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certid&o emitida com base no art. 642-A da Consolidacdoc das Leis do
Trabalho, -acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dcs
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidéo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto &s obrigacgédes
estabelecidas em sentenca condenatoria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emclumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentas
de execucdo de acordes firmados perante o Ministério Publico -
Trabalho ou Comissdo de Conciliacao Prévia.
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  20.189.604/0001-35
Razdo SocialJESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR

Endereco: AV ENGENHEIRO LEAL LIMA VERDE 2759 / JOSE DE ALENCAR /
FORTALEZA / CE / 60830-055

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:24/01/2022 a 22/02/2022

Certificagdo Niumero: 2022012408345281746606
Informacgdo obtida em 24/01/2022 08:40:38

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




